平成 23年 11月８日

各      位

会  社  名  株式 会社 ケア ネッ ト

代表者名 代表取締役社長 大野 元泰

（コード番号  2150   東証マザーズ）

問合せ先 管理本部財務部長 角谷 芳広

（TEL．03－5214－5800）

特別損失の発生、平成 24年３月期第２四半期累計期間個別業績予想との差異
および通期個別業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、下記のとおり特別損失を計上することとなりましたので、その概要をお知らせするととも

に、平成 23年５月 12日に公表した平成 24年３月期第２四半期累計期間個別業績に下記のとおり差異

が発生し、また、平成 24年３月期通期個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１．特別損失の発生とその内容

 当社は、前々期（平成 22年３月期）から２期連続の営業損失を計上し、当第２四半期累計期間にお

いても営業損失を計上する結果となりました。この主な要因は、「eディテーリング®」をはじめとする

既存サービスの売上高の減少であります。したがいまして、これら既存サービスの販売促進ツールで

あるケアネット・ドットコム運営システムについて減損損失 48百万円を計上することといたしました。

 なお、回収可能価額は、将来キャッシュ・フローの改善が明らかでないため、使用価値をゼロと評

価して測定しております。

２．平成 24年３月期第２四半期累計期間個別業績予想との差異について

(1)平成 24年３月期第２四半期累計期間（平成 23年４月１日～平成 23年９月 30日）個別業績予想数

値との差異                                （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 932 △77 △77 △79 △1,529円 06銭

今 回 実 績（Ｂ） 753 △152 △155 △205 △3,952円 08銭

差               額（Ｂ－Ａ） △178 △75 △77 △125 －

差 額 率（％） △19.2 － － － －

（ご参考）前第２四半期実績

（平成 23年３月期第２四半期）
803 △161 △159 △205 △3,915円 41銭

(2)差異の理由

平成 24年３月期第２四半期累計期間においては、東日本大震災の影響もあり、主に eディテーリン

グ®が計画を下回ったことにより売上高が減少し、営業損失、経常損失および四半期純損失が増加いた

しました。また、上記「１．特別損失の発生とその内容」のとおり、ケアネット・ドットコム運営シ

ステムについて減損損失を 48百万円計上したことにより四半期純損失が増加いたしました。

３．平成 24年３月期通期業績予想の修正について

(1)平成 24年３月期通期（平成 23年４月１日～平成 24年３月 31日）個別業績予想数値の修正

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 2,146 15 15 10 205円 37銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 2,023 △35 △38 △90 △1,749円 29銭

増 減（Ｂ－Ａ） △122 △51 △53 △101 －

増 減 率            （％） △5.7 － － － －

（ご参考）前期実績

（平成 23年３月期）
1,629 △383 △380 △453 △8,655円 27銭

(2)業績予想修正の理由

平成 24 年３月期通期においては、上記「２．平成 24 年３月期第２四半期累計期間個別業績予想と

の差異について」のとおり、当第２四半期累計期間の業績が計画を下回った影響により、当期末の見

込みは売上高 2,023 百万円、営業損失 35 百万円、経常損失 38 百万円、当期純損失 90 百万円となり、

予想を下回る見込みとなります。

以  上